[image: герб]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2024	                                 п.г.т. Козулька	                               № 48-337Р

О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 15.12.2023 года №34-251Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Козульского района»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского рая от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» руководствуясь статьями 26, 31 Устава района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  В решение Козульского районного Совета депутатов от 15.12.2023 года №34-251Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих Козульского района» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к решению Козульского районного Совета депутатов 15.12.2023 № 34-251Р «Порядок расчета размера фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности и муниципальных служащих Козульского района» дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. В предельный размер фонда оплаты труда
не включаются выплаты, предоставляемые за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Красноярского края, а также за счет средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в форме дотаций (грантов), предоставляемые из федерального бюджета краевому бюджету.»
1.2. В приложении 2 к решению Козульского районного Совета депутатов 15.12.2023 № 34-251Р «Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающие иные муниципальные должности Козульского района» пункт 2 изложить в редакции:
«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:
	№ п/п
	Группа
должности
	должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория), квалификация
	Денежное вознаграждение
	Денежное поощрение

	1
	Выборная должность
	Глава района
	48191
	48191

	2
	Выборная должность
	Председатель районного Совета депутатов
	40159
	40159

	3
	Муниципальная должность
	Председатель контрольно-счетного органа
	24535
	24535

».
1.3. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Козульского района изложить в редакции:
«Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Руководители
	Высшая
	Заместитель главы района
	12673

	Главная
	Начальник (руководитель) управления
	9911

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела
	8439

	Старшая
	Главный специалист
	7704

	Инспектор
	7704

	Ведущий специалист
	7149

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории
	6043

	Секретарь главы района
	4941

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель                                                     Глава района
районного Совета депутатов

____________И. Н. Алексеев                            __________ И. В. Кривенков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg